*r

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N9 3.067/88

Abre Crédito Suplementar, reduz Dotações Orçamentárias e da

outras providências.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das atri

buições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade

com o item 1, artigo 49 da Lei n9 2.122, de 01-12-87 e artigo 59 da

Lei n9 2.123, de 01-12-87,

DECRETA:

ARTIGO l9 - Fica aberto um Crédito Suplementar no montante

de Cz$2.240.000,00 (dois milhões, duzentos e quarenta mil cruzados) para

reforço das seguintes Dotações Orçamentárias:

Órgão - 0200 - Gabinete do Prefeito

Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Prefeito e Órgãos Subordina^

dos

0201.03000000.000 - Administração e Planejamento

0201.03070000.000 - Administração

0201.03070200.000 - Supervisão e Coordenação Superior

0201.03070202.005 - Manutenção do Gabinete do Prefeito e Serviços de

Apoi o

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (13) Cz$400.000, 00

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Vi ação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgão Subordi

nados

0701.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0701.10600000.000 - Serviços de Utilidade Pública

0701.10603272.000 - Iluminação Publica

0701.10603271.015 - Construção de Redes de Iluminação Publica

4.1.1.0 - Obras e Instalações (158) Cz$350.000,0

/ontocruzorte/grOfKX . 5QOO - 06/88

'

II Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO -02-

Órgão - 0900 - Secretaria Municipal da Agricultura

Unidade Orçamentaria - 0901 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subordj_

nados

0901.04000000.000 - Agricultura

0901.04150000.000 - Produção Animal

0901.04150880.000 - Desenvolvimento Animal

0901.04150882.103 - Manutenção da Divisão de Produção e Fomento

3.1.2.0 - Material de Consumo (230) Cz$ 1.470.000,00

0901.04160000.000 - Abastecimento

0901.04160950.000 - Armazenamento e Silagem

0901.04160951.036 - Divisão de Armazéns e Exposições

4.1.1.0 - Obras e Instalações (233) Cz$ 20.000,00

Soma Cz$ 2.240.000,00

ARTIGO 29 - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo Arti

go l9, a redução nas seguintes Dotações Orçamentarias:

Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação

Unidade Orçamentaria - 0401 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subordj_

nados

0401.05000000.000 - Comunicações

0401.05220000.000 - Telecomunicações

0401.05221360.000 - Serviços Especiais de Telecomunicações

0401.05221362.029 - Equipamentos para Torre Multicanal

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (57) Cz$ 400.000,00

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordji_

nados

0701.09000000.000 - Energia e Recursos Minerais

0701.09510000.000 - Energia Elétrica

0701.09512690.000 - Eletrificação Rural

0701.09512691.012 - Construção de Redes de Eletrificação Rural

4.1.1.0 - Obras e Instalações (150) Cz$ 350.000,0

ronto cruz atei grtíxr . ^qqq . Q6/88

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO -03-

Orgão - 0900 - Secretaria Municipal da Agricultura

Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordj[
nados

0901.04000000.000 - Agricultura

0901.04070000.000 - Administração

0901.04070210.000 - Administração Geral

0901.04070212.100 - Manutenção do Gabinete do Secretário

3.1.2.0 - Material de Consumo (223).. Cz$ 1.020.000,00

0901.04170000.000 - Preservação de Recursos Naturais Renováveis

0901.04170210.000 - Administração Geral

0901.04170212.105 - Manutenção dos Serviços Hortof1orestal

3.1.2.0 - Material de Consumo (237) Cz$ 400.000,00

0901.04170430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0901.04170432.106 - Modernização dos Serviços Hortof1orestal

4.1.2.0 - Material Permanente (239) Cz$ 70.000,00

Soma Cz$ 2.240.0 00,00

ARTIGO 39 - Fica reajustado para maior o montante que cons

ta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1988/1990, na parte rela

tiva ao exercicio de 1988, como segue:

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi

nados

Projeto 1.015 - Construção de Redes de Iluminação Publica

- Obras e Instalações Cz$ 350.000,00

Órgão - 0900 - Secretaria Municipal da Agricultura

Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordj_

nados

Projeto 1.036 - Divisão de Armazéns e Exposições

- Obras e Instalações Cz$ 20.000,00

- Soma Cz$ 370.000,

/onto ma arte/ aOKz . 5Q00 - 06/88

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO -04-

ARTIGO 49 - Fica reajustado para menor o montante que cons

ta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1988/1990, na parte rela

tiva ao exercicio de 1988, como segue:

Órgão - 0400 - Secretária Municipal de Planejamento e Coordenação

Unidade Orçamentaria - 0401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordji_

nados

Atividade 2.029 - Equipamentos para a Torre Multicanal

- Equipamentos e Material Permanente..Cz$ 400.000,00

Órgãos - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi

nados

Projeto 1.012 - Construção de Redes de Eletrificação Rural

- Obras e Instalações Cz$ 350.000,00

Órgão - 0900 - Secretaria Municipal da Agricultura

Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordj_

nados

Atividade 2.106 - Modernização dos Serviços Hortoflorestal

- Material Permanente Cz$ 70.000,00

- Soma Cz$ 820.000,00

ARTIGO 59 - Revogam-se as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, 20 de outubro de 1988.

ARMANDtJJ WIN

Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se

_M3ire!7ãJp)vK Schiediedeck

Secretari o Municipal da Administração

/onto cruz arte/ çycíKC . 5QO0 - 06/88